

Muusika toob kokku erinevad inimesed!

21. märtsil toimus Läänemaa Ühisgümnaasiumis kauaoodatud üritus “Mingi muusika üritus” (*lühendina MMÜ*). MMÜ on üritus, mis võimaldab andekatel õpilastel näidata enda oskusi lauldes või hoopis pilli mängides. Eriliseks muudab selle ürituse see, et õhkkond, milles esinetakse on vaba ja mugav. See aasta toimus MMÜ juba kuuendat korda ning kogu Läänemaa Ühisgümnaasiumi saal täitus muusikahuvilistega. Õpilastel, kes ise laval esinesid oli võimalus kasutada vilistlasbändi (koosseis Antti Kammiste, Kristo Kuuse, Kristjan Lepik ja Karel Rahu) või esineda enda koosseisuga, mida paljud ka tegid. Vaheajal oli avatud kohvik, kust oli võimalik väikese summa eest osta suupisteid. Oli üks unustamatu ja soe õhtu koolipere seltsis!

“Mingi muusika ürituse” peakorraldaja on öelnud, et ideaalse MMÜ jaoks on oluline vastuvõtlik publik, mõnus atmosfäär ja võimalus enda musikaalset talenti näidata, lavale astuda ning läbi selle veel mõnu tunda. Seda kõike oli võimalik selle aasta üritusel kogeda. Kui esinejad olid närvis või tekkis hoopis mõni tehniline viga, siis pealtvaatajad plaksutasid ja julgustasid neid. Mõnusa ja mugava õhkkonna löid toetava publiku ja esinejate koostöö. Esinejad kutsusid pealtvaatajaid tantsima ja kaasa laulma ning publik läks kutsega kaasa . Erilist üllatust pakkus erinevate žanrite mitmekesisus. Esitamisele tuli nii Saint- Saensi “Luik” kui ka rokk bändi Smilersi “Ainult unustamiseks”. Igaühele leidis midagi! Esituste ajal oli tunda, et laval olivad ise naudivad seda, mida nad teevad ning see energia kandus ka publikule. Selles ju ongi hea esituse võlu!

Põnev oli näha esinemas õpilasi, kes igapäevaselt tunduvad justkui tagasihoidlikud inimesed, kuid laval suudavad särada oma võimsa energiaga. Üks sellistest esinejatest oli Laurel Vali, kes esitas õhtu jooksul kaks lugu: Queen “ Somebody to love” ja Ray Charles “Hit the Road Jack”. Laurel Vali oli ka minu üks lemmik esinejatest! Temast kiirgab omapära ja positiivsust, mida ta suudab suurepäraselt publikule edasi anda. Oli ka esinejaid, kes on tihti laval, kuid alati suudavad nad üllatada mõne uue nüansiga. Nendeks olid see aasta Margret Karm, kes esitas Blacky “Segased lood” ja Jane- Anett Riibak, kes esitas Smilersi “Ainult unustamiseks”. Mõlemad olid omas elemendis ning nende esitused olid kaasahaaravad. Hea meel oli ka näha klasside koosseisusid. Väga meeldis, kuidas 10. humanitaarklass oli esitusse kaasanud kogu klassi ning ei jätnud kedagi välja. Ka klassika oli esindatud. Kaur Nellis esitas

tšellol Saint-Saensi “Luik” ning koos Katariina Tammemäega kõlas nende esituses U2 lugu “With or without you”. Minu jaoks oli õhtu pärl siiski tüdrukute bänd HotidKeldr!rotid, kes esitasid Måneskini loo “Don’t Wanna Sleep”. Nende esitus lõi pahviks kõik pealtvaatajad. Esilaulja Sarah Sofia Brocki energia oli laval imetlusväärne. Tema oli üks nendest esinejatest, kes suutis kogu publiku endaga kaasa tõmmata. Tüdrukute bänd oli kokku pandud MMÜ jaoks, kuid paljud arvasid, et see koosseis võiks jätkata. Äratundmisrõõm tekkis Riin Jürise ja Angela Meelese esituse ajal “Valerie” (Amy Winehouse), sest eelmine aasta tantsisin Tantsukool T-Studio lõppkontserdil sama laulu järgi. Südamed võitsid Angela Meeles ja Hugo Juurik duetiga “Tantsin sinuga taevas” (Smilers). Neid vaadates oli tunda helgust ning näha, et kaks sarnast inimest on üksteist leidnud.

Kuid ükski hea asi ei saa toimuda ilma tugeva tuumikuta. Korraldustiim koostöös muusikaõpetaja ning huvijuhiga korraldasid ürituse, mis puges hinge põhja. Esinejad ise kommenteerisid hiljem, et jõulise esituse jaoks on vaja kõrvale kindlameelset ja motiveerivat muusikaõpetajat, kes julgustab neid lavale astuma. Korraldustiimi ja huvijuhi poolt oli üritus hästi läbimõeldud ja teostatud.

Henry Wadsworth Longfellow on öelnud: “ Muusika on inimkonna universaalne keel”. “Mingi muusika üritus” on elav tõestus, et nii see on! See on üritus, mis toob kokku üheks õhtuks erinevad inimesed ning annab neile võimaluse nautida koos head ja ägedat laivmuusikat. MMÜl on tunda Läänemaa Ühisgümnaasiumi ühtsustunnet ja loodan, et see tunne saadab kooli ka edaspidi. Muusika ühendab!

Krisse- Liisa Mastakov

11.H